píenário

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MOÇÃO DE APLAUSOS 102/ 2021

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Verea^r Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a artista Mari
Monteiro, Artista Voluntária do Projeto Grafitar.

JÜSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Artista Voluntária: Mari Monteiro

Biografia: Mari Monteiro é uma artista LGBTQIA+. Formada em Artes Cênicas,
conheceu o graffiti em 2015. Em seus trabalhos acompanhados de frases levam
cores, sentimentos e reflexões aos muros cinzas das cidades por onde passa com
enfoque na luta das mulheres, da população LGBTQIA+ e do amor. Atualmente tem
como foco o cailigraffiti, com formas abstratas e com cores vibrantes na composição
de suas artes.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021

cAmara municipal de itapev
P.ROTOÜOLO

O 6 AGO m

jmerson Feman<i«ar as

ilva Santos

zREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

ia"
âsina 1 de l

■■ ■ ■

R. Arnaldo Sérgio Cordéiro das Neves. 80

VHa Nova Itapevi - ItapevI-SP • 06694-090
+55114141-4472 www.camaraltapevl.sp.gov.br

nagao camaraltapevi